
Berleburg Slot 
Prinsesse Benedikte 

 

Berleburg Slot er opført i det fjortende århundrede. 
Slottet er hjemsted for prinsesse Benedikte.  

Tekst af Per Brunsgård, Tim. 
Fotos af Tinna Marie Gadegaard Jensen, Tim. 

Bekendte: Tinna og Hartvig Jensen fra nabolaget i Tim ved Ringkøbing drog uge 28 fem dage med Riis 
Rejser, Lemvig, på sommerferie, med bus til Tyskland. De boede på hotel, Parkhotel, i Olsberg, en lille by 
mellem Dortmund og Kassel, hvorfra dagsudflugter i det midt og vesttyske landskab fandt sted. 
Tirsdag 8. juli 2003 gik udflugten til Berleburg, Berleburg Slot, der er hjemsted for dronning Margrethes 
søster prinsesse Benedikte. Benedikte vendte denne tirsdag formiddag hjem på hesteryg fra en ridetur i 
de grønne, hvor Tinna fangede prinsessen og hest med sit kamera. 
Tinna Jensen er til dagligt forhandler af Vare- og Landbrugslotteriet i Danmark.  

           

Prinsesse Benedikte og datteren Nathalie har hest som hobby. Prinsesse Nathalie er en stor 
rytter i dressur, repræsenterer Danmark på A-landsholdet og ofte ved de store stævner, som Verdens- 
mesterskaberne, Olympiske Lege og med mere. Tinna Jensen fangede da Benedikte med sit kamera 

denne tirsdag formiddag, prinsessen vendte hjem til Bereburg Slot efter en ridetur i det grønne. 



Prinsesse Benedikte er født på Amalienborg Slot, København, 29. april 1944. Benedikte er den næstæld-
ste af en søskendeflok på tre piger, datter af Kong Frederik IX og dronning Ingrid. Ældste datter er 
Dronning Margrethe II, født 16. april 1940, og yngste Anne-Marie født 30. august 1946. 
Benedikte Astrid Ingeborg Ingrid blev 3. februar 1968 gift i Fredensborg Slotskirke med Hans Højhed 
prins Richard zu Sayn-Wittgenstein-Berleburg. Prins Richard er født 29. oktober 1934, søn af prins Gu-
stav Albrecht zu Sayn-Wittgenstein-Berleburg, (1907-1944) og Margareta Fouchè, Fyrstinde Margareta 
zu Sayn-Wittgenstein- Berleburg, født 1909. Prinseparret Benedikte og Richard har siden 1968 haft fast 
bopæl på Berleburg Slot. 
Berleburg er en mindre provinsby i det midttyske mellem Bonn og Kassel, Westfalen, i det tidligere Vest-
tyskland. 
Prinsesse Benedikte har siden 1972 og er i dag ofte regent for Danmark ved dronning Margrethes og 
Prinsernes fravær. 

           

                          I slottets sidefløj findes staldene. Slottets                     Slottets hovedbygning er i dag Museum i stueetagen. 
                      stalde huserer Benediktes og Nathalies heste.           På første sal bor Prins Richards mor, Fyrstinde Margareta. 

Prinsesse Benedikte og prins Richard har tre børn, en dreng og to piger. Fik 12. januar 1969 sønnen Gu-
stav Frederik Philip Richard, 20. november 1970 datteren Alexandra Rosemarie Ingrid Benedikte og 2. maj 
1975 datteren Nathalie Xenia Margareta Benedikte, alle tre prins eller prinsesse zu Sayn-Wittgenstein-
Berleburg. 
Prinseparret blev 1999 bedsteforældre, datteren Alexandra der 6. juni 1998 blev gift på Gråsten Slot med 
greve Jefferson-Friedrich (født 12. juli 1967) nedkom 14. september 1999 med en søn. Barnebarnet blev 
opkaldt efter bedstefaderen, fik navn, grev Friedrich Richard Oscar Jefferson.  

           

                Denne bygning ligger bag hovedbygningen til Berle-            Tilbage i 1300-tallet kom den tyske provinsby Berle- 
                burg Slot og må være prinseparrets helt private bolig.     burg i greverne Sayns besiddelse. Året 1506 blev Berleburg 
                 Provinsbyen er i dag venskabsby med Fredensborg.          residensby for grevskabet Sayn-Wittgenstein-Berleburg. 

Berleburg Slot er opført i det fjortende århundrede, hvis hovedbygning i dag er museum. Til slottet hører 
12.000 hektar skov og en papirfabrik. 1 hektar = 10.000 kvadratmeter svarende til cirka 1,8 tønder land. 
Prins Richards besiddelser er i dag på cirka 130 kvadratkilometer jord og hører til blandt Tysklands al-
lerstørste godser. 


